
2016.4 京都橘大学図書館    

　

　　　 　

　 　

図書館1階フロア

一般図書
000  総記
100  哲学　‐心理学　宗教
600　産業　‐商業
700　芸術　‐絵画　スポーツ

資料案内

館内設備

和雑誌/洋雑誌バックナンバー

蔵書検索端末コピー機

新聞縮刷版コーナー

※参考 日本十進分類法（ＮＤＣ） 
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雑誌大型 

一般図書
700 

一般図書
600 

一般図書
000 

一般図書
100 

洋雑誌バックナンバー 

000 総記 

010 図書館        

060 学会・博物館 

080 叢書・全集 

 

100 哲学 

140 心理学 

160 宗教 

170 神道 

180 仏教 

190 キリスト教 

 

200 歴史 

210 日本史 

220 アジア史・東洋史 

230 ヨーロッパ史・西洋史 

240 アフリカ史 

250/260 アメリカ大陸史 

270 オセアニア史 

280 伝記 

290 地理・紀行 

 

300 社会科学 

310 政治・行政 

320 法律 

330 経済 

340 財務 

350 統計 

360 社会学 

370 教育 

380 民俗・民族学 

390 国防・軍事 

 

400 自然科学 

410 数学 

430 化学 

440 天文学 

460 生物科学 

470 植物学 

480 動物学 

490 医学・薬学 

 

 

 

500 技術・工学 

510 建築・土木工学 

520 建築学 

530 機械工学 

580 製造工業 

590 家政学 

 

600 産業 

610 農業・農学 

620 園芸・造園 

670 商業・商店 

680 運輸・交通 

690 通信事業 

 

700 芸術 

710 彫刻 

720 絵画 

750 工芸 

760 音楽・舞踏 

770 演劇・映画 

780 スポーツ・体育 

790 諸芸・娯楽 

800 言語 

810 日本語 

820 中国語・東洋諸語 

830 英語 

840 ドイツ語 

850 フランス語 

880 ロシア語 

 

900 文学 

910 日本文学 

920 中国・東洋文学 

930 英米文学 

940 ドイツ文学 

950 フランス文学 

980 ロシア文学 

 

● フロアガイド1階 ● 

階段 



点字図書

CD-ROM端末 マイクロリーダー

トイレ（身障者用あり） コインロッカー

女性歴史文化研究所コーナー

新着雑誌コーナー(和・洋)

コピー機（コピーカード販売機）

グループ学習室　11（会議室）

参考図書コーナー

図書館２階フロア

女性歴史文化研究所

蔵書検索端末

サービスカウンター（貸出・返却・レファレンス）
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CDROM類 

新着雑誌 

● フロアガイド２階 ● 

図書館  
玄関 

マイクロ 

フィルム 

EV 

● 図書館の所蔵する資料は京都橘大学図書館蔵書検索（ＷｅｂＯＰＡＣ）で検索できます。 

   図書は配置場所・請求記号を確認してください。資料は本の背に貼られた請求記号の順に並べています。  

 雑誌は配置場所・所蔵巻号を確認してください。 

● ＣＤ・ＤＶＤ等の視聴覚資料は、情報メディアセンター（清心館１階）で利用できます。 
● 図書の分類（請求記号）は日本十進分類法（ＮＤＣ）にもとづいています。※詳細は最終ページにあります。 
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児童書・絵本コーナー

書道関連図書・雑誌

図書館3階フロア
資料案内

大型図書コーナー

一般図書
300 社会科学　 ‐教育
400 自然科学　 ‐医学 看護学
500 技術・工学　‐建築学

古丁文庫ロレンス文庫

コピー機 フリースペース

教科書コーナー

蔵書検索端末 トイレ

館内設備

グループ学習室　1-7

東洋文庫

各種文庫本・新書コーナー

トラベルコーナー
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館内設備

蔵書検索端末

グループ学習室　8-10　（10＝対面朗読室）

コピー機

トイレ

一般図書
900 文学

一般図書
200 歴史　‐日本史　西洋史　地理
800 言語　‐日本語　英語

古典文庫

資料案内

図書館5階フロア図書館4階フロア
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